____________________________________________________________________________

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DO CONVITE Nº 02/2018,

PROCESSO Nº 28/2018, REALIZADA ÀS 10H00 DO DIA 27/06/2018.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, na sede do Centro Universitário Municipal de

Franca - Uni-FACEF, reuniu-se a CPL – Comissão Permanente de Licitação, com a presença de seus membros,

Bruna Sousa Ferreira e João Antonio Bianco, sob a presidência do primeiro, com a finalidade de promover a

abertura dos envelopes de proposta apresentados pelas licitantes ao CONVITE Nº 02/2018 cujo objeto é a

contratação de empresa para a CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LONAS EM PAINÉIS EXTERNOS NAS

UNIDADES I E II DO UNI-FACEF. Registradas as presenças dos membros da CPL, foram rubricados os envelopes

das empresas:

EMPRESA CNPJ

FRANCA PLACAS LTDA-ME 05.830.710/0001-62

INTERARTS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME 06.146.472/0001-33

NOVA ARTE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME 03.147.759/0001-90

DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA LTDA ME 09.099.350/0001-21

RITA CELIA SOUZA GIONÇALVES -  MEI 28.457.628/0001-30

Foi registrada a presença dos seguintes representantes das empresas:

EMPRESA NOME

FRANCA PLACAS LTDA-ME

ANTONIO LAZARO

MAGALHÃES

INTERARTS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME NIDIA CHAGAS SALVIANO

NOVA ARTE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI

ME

ROBERTO APAPARECIDO

FERREIRA

DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA LTDA

ME

DANILO NASCIMENTO DE

SOUZA

Em continuidade aos trabalhos, foram os envelopes liberados para rubrica de todos os presentes. Em seguida, os

envelopes foram abertos, verificando-se os valores globais apresentados pelas empresas. Após conferência da

documentação apresentada, e verificação da conformidade dos documentos solicitados no instrumento convocatório,

foi desclassificada a empresa RITA CELIA SOUZA GONÇALVES – MEI. Foi identificado que a proposta da

empresa RITA CELIA SOUZA GONÇALVES – MEI não estava assinada pelo representante legal e não continha

os dados solicitados para elaboração da proposta conforme item 4 do edital.

Foi declarado o resultado a seguir:

LOTE 01

 EMPRESA VALOR GLOBAL

FRANCA PLACAS LTDA-ME R$ 19.828,80

INTERARTS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME R$ 16.095,00

NOVA ARTE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME R$ 17.340,00

DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA LTDA ME R$ 21.777,00

Após conferência da documentação apresentada, e verificação da conformidade dos documentos solicitados no

instrumento convocatório, foi declarado o resultado a seguir:

RESULTADO FINAL

ORDEM EMPRESA VALOR GLOBAL

1º INTERARTS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME R$ 16.095,00

2º NOVA ARTE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI ME R$ 17.340,00

3º FRANCA PLACAS LTDA-ME R$ 19.828,80

4º DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA LTDA ME R$ 21.777,00

____________________________________________________________________________
Em seguida, a Sra. Presidente passou a palavra aos representantes presentes, que manifestaram não haver interesse

em interpor recurso.

Nada mais havendo a tratar, a presidente da CPL declara aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de

eventuais recursos.

Franca-SP, 27 de junho de 2018.

CPL:

Bruna Sousa Ferreira – Presidente  __________________________________________

João Antonio Bianco - Membro  __________________________________________

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PRESENTES NO CERTAME:

ANTONIO LAZARO MAGALHÃES              ___________________________________________

NIDIA CHAGAS SALVIANO                     ___________________________________________

ROBERTO APAPARECIDO FERREIRA               ___________________________________________

DANILO NASCIMENTO DE SOUZA                ___________________________________________